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سرخه‌حصار‌به‌مترو‌متصل‌می‌شود
شهردار منطقه13 در تلویزیون اینترنتی همشهری به پرسش های شهروندان پاسخ و خبرهای خوبی به آنها داد
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تجهیز‌تقاطع‌های‌پایتخت‌به‌برق‌اضطراری

سردار سیدابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ: با قطعی های مکرر برق در چراغ های 
راهنمایی و رانندگی برخی از تقاطع های پایتخت، ۳۷۷تقاطع مناطق مختلف شهری تهران تا آذرماه امسال به 

برق اضطراری مجهز می شود. در حال حاضر ۷۹۰تقاطع تهران به چراغ های راهنمایی اتوماتیک مجهز است.

تداوم‌خدمت‌رسانی‌تاکسیرانی‌تا‌پایان‌بازگشت‌زائران
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران: 5۰دستگاه ون تاکسی در مرز مهران 
مستقر شده اند تا از پارکینگ برکت، مسافران را به شهرهای همدان، ایلام و تهران منتقل کنند. ناوگان حمل ونقل 

در مسیرهای بازگشت تقویت شده و خدمت رسانی تاکسیرانی تا پایان بازگشت زائران اربعین ادامه دارد.

تهاتر‌املاک‌تخریب‌شده‌
وحیدرضا انارکی، مدیرعامل سازمان املاک شهرداری تهران: در مورد ساماندهی املاک تخریب شده در جنگ 
۱۲ روزه، درصورت تمایل ساکنان شهرداری به جای املاک آسیب دیده و تخريب شده، آپارتمان آماده به مالکان 
تقدیم می کند.قرار شده در مناطقی که شهرداری تهران آپارتمان دارد به مالکان خانه های تخریب شده، ملک بدهیم.

مدیریت‌زیرساخت‌های‌مرکز‌پایتخت
لطف الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهردار تهران: آمادگی کامل برای بحران ها و مدیریت دقیق 
زیرساخت ها در مرکز تهران ضرورت دارد. پروژه های توسعه شبکه آبرسانی، نوسازی خیابان ها و پیاده روسازی 

در محورهای لاله زار، ۱5 خرداد و مولوی از اولویت های اصلی امسال منطقه ۱۲محسوب می شوند.

اربعینمریم باقرپور؛ روزنامه نگارترافیک

صفحه آرا: علی حسنیصفحه آرا: علی حسنی

گام برداشتن در مسیر تحقق اهداف سیدالشهداع
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: آنچه برای مردم 
ایران است جلوه انسجام و همت در تحقق اهداف 
سیدالشهدا)ع( است. همه ما باید تلاش کنیم تا در 
مسیر تحقق اهداف سیدالشهدا)ع( گام برداریم. در 
اربعین هر سال، جای شهدای همان سال و شهدای 
سال های گذشته خالی است. البته شهدا از یک مقام 
بالاتر و مافوق اینها خودشان اربعین سازی می کنند. 

امیدوارم خداوند ما را در این مسیر قرار دهد.

توجه به دسترسی های محلی
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر 
تهران: در این پروژه علاوه بر ساخت زیرگذر، 2دوربرگردان 
غرب به غرب و شرق به شرق در طرفین عرشه به طول 
3۰متر با عرض 1۰ متر با 2خط عبوری ساخته شده است. 
همچنین 2کندروی شمالی و جنوبی بزرگراه آبشناسان به 
طول 1۵۰۰متر با عرض ۸.۵متر برای دسترسی های محلی 
مورد توجه قرار گرفته است. انواع معارضان تاسیساتی عمده 
 دلیل زمانبر شدن این پروژه بودند که همگی رفع شدند

و اکنون امکان تردد در زیرگذر وجود دارد.

کاهش 13کیلومتر تردد بایک زیرگذر
تقاطع  بزرگ  پروژه 
غیرهمسطح بزرگراه شهید 
آبشناسان و بلوار جنت آباد، 
به عنوان یکی از طرح های 
کلیدی عمرانی شمال 
غرب پایتخت، روز 
گذشته زیر بار ترافیکی 
رفت و اکنون امکان 
تردد در آن وجود دارد 
تا 13کیلومتر مسیر 
حرکت رانندگان 

خودروها کاهش یابد.

5 هدف از اجرای پروژه
1- ایجاد مسیر بین محله های جنت آباد شمالی و مرکزی 
2- حذف دوربرگردان همسطح بزرگراه شهید آبشناسان  
3- ایمن سازی  تردد 4- ساماندهی ترافیکی ۵- کاهش 

13کیلومتر پیمایش اضافی

بخش های مختلف پروژه کدامند؟
 یک زیرگذر رفت و برگشت در امتداد بزرگراه شهید 

آبشناسان)سطح منفی یک(
 2پل رفت و برگشت در مسیر بلوار جنت آباد)سطح صفر(
 2دوربرگردان شرق به شرق و غرب به غرب)سطح صفر( 

 احداث کندروهای بزرگراه برای مدیریت بهتر 
چرخش های ترافیکی 

به عشق امام حسین ع، از میدان تا حرم 
مراسم جاماندگان اربعین، هر ساله برای کسانی که موفق به حضور 
در پیاده روی اربعین در عراق نشده اند در پایتخت و چند شهر 
دیگر برگزار می شود. امسال هم هزاران زائر جامانده از پیاده روی 
اربعین حسینی)ع(، در مراسمی پرشور با پای پیاده، از میدان 
امام حسین)ع( تهران به سمت حرم حضرت عبدالعظیم)ع( در 
شهرری حرکت کردند. شهردار تهران و دیگر مدیران شهری نیز 

همپای مردم در این مراسم معنوی حضور داشتند.

حضور پرشور مردم
در همان ساعت های اولیه برگزاری مراسم، با توجه به استقبال و 
حضور گسترده مردم، حد فاصل میدان امام حسین)ع( تا میدان 
خراسان در ابتدای مسیر جاماندگان اربعین حسینی مملو از 
جمعیت بود. به اذعان مسئولان و عوامل برگزار کننده مراسم، 
مشارکت مردم در پیاده روی امسال بیش از پیش بینی آنها بود. 
بسیاری پیش از طلوع آفتاب و آغاز رسمی مراسم خود را به محل 
رسانده بودند. در این مراسم، زائران با نوای دلنشین مداحان 

اهل بیت)ع( به عزاداری و سینه زنی پرداختند. 

برنامه های ویژه 
در این مراسم ندای»لبیک یا حسین« عاشقان و عزاداران در 
شهر تهران طنین انداز شد. مراسم امسال، بخش ها و برنامه های 
متنوعی داشت. یکی از این اقدامات برپایی موکب »کتاب 
حسینی« با رویکردی فرهنگی و هنری بود؛ همچنین امسال با 
توجه به اتفاقات اخیر کشور و جنگ 12روزه، بسیاری از موکب ها 
با نام شهدا آذین و عکس  آنها بر سر موکب ها نصب شده بود و یاد 
و خاطره شان گرامی داشته شد. بسیاری از موکب ها برای شهدای 
اقتدار مراسم قرآن خوانی داشتند و از این فرصت برای ختم قرآن 

و هدیه کردن آن به روح شهدای جنگ تحمیلی بهره بردند.

گروه شهری | هر 2هفته یک بار تلویزیون اینترنتی 

همشهری میزبان یکی از شهرداران مناطق گزارش
پایتخت هستیم تا ضمن درمیان گذاشتن مطالبات 
شهروندان، او پاسخگوی خواسته های مردم باشد. این هفته 
امیرمحمد نوری، شهردار منطقه13 با حضور در استودیوی 
همشهری سؤال های جمعی از ساکنان این منطقه را شنید و جواب 
آنها را داد و البته جزئیاتی از اقدامات اجراشده و برنامه های در 
دست اجرای مدیریت شهری برای افزایش رفاه شهروندان شرق 

تهران ارائه داد. شرح این گفت وشنود را در ادامه می خوانید.

حاشیه ساز بوده. برای کنترل آفت اقدامی انجام شده است؟
متأسفانه در این بوستان بزرگ با آفتی به نام سوسک پوست خوار 
مواجهیم که تنها راه کنترل آن قطع درختان است. حتی مدتی تله های 
فرمونی گذاشتیم که هزینه زیادی داشتند اما مؤثر نبودند. سمپاشی 
نیز جواب نداد. در بخش آبیاری هم ۶چاه داریم که همراه با 2تصفیه خانه 
در حال خدمت رسانی هستند تا درختان تشنه نمانند. سال گذشته 
1۵۰۰درخت قطع کردیم و 12هزار نهال کاشتیم و امسال نیز در فصل 
درخت کاری 3۰هزار درخت جدید خواهیم داشت. درمجموع قرار 
است تعداد درختان قطع شده به ۷هزار اصله برسد و جای آن را 42هزار 

درخت جدید بگیرد.
حوالی فلکه چایچی تردد با اتوبوس راحت نیست. چرا 

خطوط اتوبوس در کل منطقه توسعه نمی یابد؟
در مسیر فلکه چایچی یک خط اتوبوس رفت وبرگشت داریم و یک خط 
تاکسی. خبر خوب بدهم که قرار است در تابستان14۰۵ خط2 مترو 
به آنجا برسد که دسترسی ها به امکانات حمل ونقل عمومی را تسهیل 

خواهد کرد.
نظافت جوی ها و محدوده مسیل جاجرود مطلوب 

نیست. آیا این روند تغییر می کند؟
قبلا بارندگی در منطقه زیاد و جوی آب برای مسیرها نیاز بود، اما در 
سال های اخیر مردم درخواست کردند که جوی ها همسطح شوند تا 
جای پارک بیشتری ایجاد شود. اما در مسیل جاجرود که آب به طور 

دائم در حال حرکت است و گاهی زباله از بالادست ریخته می شود، تا 
پایان سال قرار است لایروبی مکانیزه انجام شود. همچنین نظافت و 

شست وشو روزانه انجام می شود.
چه برنامه ای برای بازپس گیری دوشان تپه به نفع مردم 

دارید؟
۷۰هکتار از مساحت منطقه مربوط به دوشان تپه است که خوشبختانه 
آقای دکتر زاکانی با مدیریت صحیح توانستند توافقات خوبی با 
نیروی هوایی انجام دهند. دوشان تپه 3۶۰هکتار به بافت شهری اضافه 
خواهد کرد که تا پایان سال این اتفاق می افتد. به این ترتیب 2خیابان 
از خیابان پیروزی به خیابان نیروی هوایی متصل می شود و این روند، 
بن بست بودن خیابان پیروزی را برطرف می کند. همچنین بخشی از 
خدماتی مانند باشگاه، بیمارستان، سرای محله، بوستان و فضای سبز 

در این فضای ۶۰هکتاری ارائه خواهد شد.

امنیت برخی از بوستان های منطقه کم است. برای 
ارتقای آن چه راهکاری دارید؟

برقراری امنیت بوستان ها ماموریت شهرداری نیست، اما به عنوان 
همراهی با مردم این موضوع را همواره پیگیری کرده ایم و خواهیم کرد؛ 
زیرا ما وکیل مدافع مردم هستیم و باید حتی مواردی مانند آب، برق 
و گاز را که به ما مربوط نیست پیگیری کنیم تا به نتیجه دلخواه مردم 
برسیم. برای تأمین امنیت این فضاهای عمومی، یگان انتظامی و یگان 
حفاظت داریم که وظیفه شان حفاظت از ساختمان ها است. در این 
راستا، با کمک کلانتری در عملیات ضربتی 1۰۰متخلف را دستگیر 

کردیم و برای آنها پرونده تشکیل شد.
 ساخت مسیر دوچرخه سواری در برنامه های

 پیش رو هست؟
فضایی برای اضافه کردن امکانات ورزشی نداریم؛ اما بعد 
از آزادشدن دوشان تپه در آنجا 2فضای ورزشی خواهیم 
داشت. در مجموعه ساصد نیز سوله های ورزشی در 

حال بازسازی اساسی هستند تا برای مردم آماده شوند. همچنین در 
بوستان سرخه حصار یک پیست دوچرخه سواری داریم که اخیرا توافقی 
با هیأت دوچرخه سواری استان تهران برای بازسازی اساسی )اورهال( 
آن انجام داده ایم. قرار شده کنسرسیومی بین ما و هیأت کار را پیش 
ببرد. همچنین یک ایستگاه مترو نزدیک به بوستان ها خواهیم داشت 
که شهروندان را به پیست دوچرخه سواری می رساند. در سایر محله ها 
به دلیل تجاری بودن بیشتر خیابان پیروزی، امکان عبور دوچرخه وجود 
ندارد. برای محله نیروی هوایی هم هنوز طرحی نداریم، اما قرار است در 
آینده مسیری از سرخه حصار به سمت غرب منطقه ایجاد شود که آن هم 
فعلا تصویب نشده است. اما وعده می دهیم که تا پایان سال یک باشگاه 
ورزشی راه اندازی و ۶۰هکتار فضای رفاهی، خدماتی و ورزشی و فضای 

سبز تقدیم اهالی منطقه شود.
یکی از معضلات ما پدیده سگ گردانی در 
بوستان هاست. برای مدیریت سگ گردانی در محله ها 

چه کرده اید؟

در سال های اخیر سگ گردانی مدافعان و معترضان زیادی دارد که باید 
قوانین آن به دقت رعایت شود. ما در سمت بوستان جنگلی سرخه حصار 
پردیسی برای حمایت از سگ ها داریم که 3۰۰قلاده آنجا نگهداری 
می شوند. البته مدیریت شهری مسئولیت قانونی در این زمینه ندارد، اما 
به دلیل اینکه فضا عمومی است، ما تابلویی در بوستان ها نصب کرده ایم 

که ورود سگ ها ممنوع است تا آرامش دیگران سلب نشود.
بوستان سرخه حصار به نظارت دقیق تر و بیشتر نیاز 

دارد. آیا برنامه ای دارید؟ 
برای امنیت بوستان جنگلی سرخه حصار سال گذشته 4۰دوربین 
امنیتی نصب کردیم تا مشکلات این فضای ۶۰۰هکتاری دقیقا رصد 
شود. اما وقتی هوا تاریک می شود، این فضای بزرگ بی دفاع می شود. 

بنابراین تصمیم گرفتیم آنجا را شب ها تعطیل کنیم.
خشک شدن درختان سرخه حصار و شیوع 

آفت در سال های اخیر 

برای او ایجاد شود و بعد صدایش شنیده شود.است حال شهروند را خوب کند تا آرامش خاطر روانشناسی و محیط زیستی و معماری خاص قرار دیدار مسئول مربوطه می روند. این کافه با طراحی سفارش خود را می دهند و تکریم می شوند، بعد به شهروندان اول وارد کافه می شوند، در آنجا قرار دادند. دوشنبه ها همزمان با ملاقات مردمی، در دستورکار تمام شهرداری های مناطق 22گانه دوستانی که بازدید کردند، ساخت مشابه آن را مردمی دایر شده که بسیار مدرن است و در ساختمان شهرداری منطقه13 یک کافه بفرمایید کافه مردم

شهادت یک مادر و دختر ۸ساله  اش بود.آنجا تعدادی شهید شدند و دردناک ترینش 2قسمت مسکونی مورد اصابت قرار گرفت که زیادی به شهادت رسیدند. البته در منطقه ما مصدومان را بیرون بکشیم. روز آخر هم تعداد بودند. فقط توانستیم با تجهیزات آواربرداری مهم تر اینکه بیشتر این سربازان شهرستانی شهادت رسیدند که واقعا خیلی غم انگیز بود. سربازان رشید نیروی انتظامی در منطقه ما به که به یاد دارم، وقتی بود که تقریبا 5۰نفر از 12 روز جنگ خیلی ناگوار بود. بدترین خاطره ای ایستادگی در جنگ 12روزه

تقدیر است. دستمریزاد به آقای شهردار و همکارانش. جای آنها درحال کاشت است. این کار واقعا شایسته درختان خشک را قطع کرده است؛ اما درختان زیادی دیدم شهرداری آنجا را سمپاشی می کند. حتی بعضی درختان باعث تخریب بوستان شده بود؛ اما اخیرا هم بچه هایم را آنجا می برم. البته چند سالی خشکی استفاده می کنیم و هم خودم به پیاده روی می روم و است که من و دوستانم از بوستان جنگلی سرخه حصار برای احیای سرخه حصار بود. او گفت: مدت زیادی تماس با برنامه قدردان زحمات و خدمات ارائه شده نمایندگی از جمعی از شهروندان شرق تهران در در بخشی از تریبون آزاد شهری، شهروندی به تقدیر شهروندان از آقای شهردار 

 ۶۰
هکتار فضای رفاهی، 

خدماتی، ورزشی و فضای 
سبز تا پایان سال تقدیم 

اهالی شرق تهران 
می شود.

‌۴۲۰۰۰
درخت جدید، درمجموع در 

بوستان جنگلی سرخه حصار 
جای ۷هزار اصله درخت 

بیمار را می گیرد.

 شروع عملیات: ابتدایعرض: 24مترطول: 800متر بلوار جنت آبادبزرگراه شهید آبشناسان و عنوان: تقاطع غیرهمسطح مشخصات پروژه
پایان: مرداد 1404 سال ۱۴۰۲ 

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگار

‌۱۵۰۰
درخت آفت زده سال 

گذشته قطع، اما به جای 
آنها ۱۲هزار نهال 

کاشته شد. 

‌3۰۰۰۰
درخت جدید امسال در 

سرخه حصار کاشته 
خواهد شد.

 3۰۰
قلاده سگ در پردیسی 
سمت بوستان جنگلی 
سرخه حصار نگهداری 

می شوند.
 ۴۰

دوربین امنیتی سال 
گذشته برای افزایش 

امنیت بوستان جنگلی 
سرخه حصار نصب 

شد.


